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Spørgsmål nr. 221 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Mener ministeren, at det er forsvarligt, når man ved Midt- og 
Vestsjællands politi kan oplyse, at omkring 400 dømte perso-
ner endnu ikke har fået deres straffeattester forsynet med af-
sagte domme og derfor i forbindelse med ansættelse m.v. vil 
kunne fremvise en straffeattest fra dags dato uden disse dom-
me? Midt- og Vestsjællands Politi udtaler desuden til Dagbla-
det Ringsted, at man har fået oparbejdet en pukkel, så straffeat-
testerne ikke er opdaterede. Vil ministeren tage skridt til at sik-
re, at dømte på Midt- og Vestsjælland ikke kan fremvise straf-
feattester uden de afsagte domme, som burde stå på dem (jf. 
Dagbladet Ringsted, den 17. november 2011, 1. sektion, side 
1).”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at straffeattester udfærdiges på bag-
grund af de oplysninger om afgørelser, der er registreret om 
den pågældende i Det Centrale Kriminalregister (Kriminalregi-
steret), jf. § 11 i bekendtgørelse nr. 218 af 27. marts 2001 med 
senere ændringer.

Visse typer af afgørelser indføres automatisk i Kriminalregiste-
ret på baggrund af oplysninger i politiets sagsbehandlingssy-
stem, POLSAS. Andre afgørelser registreres i Kriminalregiste-
ret på grundlag af indberetninger fra politikredsene.

Såfremt en afgørelse (endnu) ikke er blevet indberettet til Kri-
minalregisteret, er der derfor risiko for, at der udstedes en 
straffeattest uden tilførsel af den pågældende afgørelse.

Den udstedende myndighed vil dog i visse tilfælde være op-
mærksom på, at der i Kriminalregisteret f.eks. figurerer en uaf-
sluttet sag af ældre dato, og på den baggrund - inden udfærdi-
gelse af straffeattest - foretage en undersøgelse af, om der er 
truffet afgørelse i sagen.

Om indberetning af afgørelser til Kriminalregisteret fra Midt-
og Vestsjællands Politi har politikredsen oplyst følgende: 

”1. Midt- og Vestsjællands Politi modtager de om-
handlede afgørelser fra Roskilde og Holbæk rets-
kredse samt fra Østre Landsret.
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Indberetningen af afgørelserne foretages af det ad-
ministrative personale i anklagemyndigheden.

Ikke alle afgørelser kan i praksis indberettes i 
umiddelbar forbindelse med, at de modtages i poli-
tikredsen. Der vil derfor altid være en beholdning 
af afgørelser – typisk i størrelsesordenen ca. 200 
stk., svarende til det antal afgørelser, som modta-
ges i kredsen pr. måned – der afventer indberet-
ning.

Ved udgangen af 2010 lå politikredsen inde med i 
alt 317 ikke indberettede afgørelser, hvilket svarer
til den mængde afgørelser, der modtages i løbet af 
ca. halvanden måned eller ca. 100 afgørelser mere 
end de ca. 200 afgørelser, der til enhver tid må for-
ventes at afvente indberetning til Kriminalregiste-
ret.

I løbet af 2011 har politikredsen til og med den 30. 
november modtaget i alt 2195 afgørelser fra retter-
ne med henblik på indberetning til Kriminalregiste-
ret. I samme tidsrum har politikredsen foretaget 
indberetning af 1927 afgørelser, herunder de ikke 
indberettede afgørelser fra 2010, svarende til gen-
nemsnitligt 175 afgørelser pr. måned.

De resterende ikke indberettede 585 afgørelser er 
hovedsageligt modtaget i Midt- og Vestsjællands 
Politi fra eftersommeren/efteråret 2011. Blandt de 
ikke indberettede afgørelser er der hverken afgørel-
ser i arrestantsager eller volds- eller våbensager, 
idet alle modtagne afgørelser inden for de omhand-
lede kategorier er indberettet rettidigt.

2. Politikredsen har iværksat forskellige foranstalt-
ninger med henblik på at indhente efterslæbet.

Primo november 2011 iværksatte politikredsen så-
ledes en målrettet indsats med henblik på at få af-
viklet det ophobede antal afgørelser. Der er i no-
vember måned 2011 blevet indberettet i alt 282 af-
gørelser, svarende til en nedbringelse af det opho-
bede antal afgørelser med ca. 80 afgørelser, og ind-
satsen vil i december 2011 og januar 2012 blive 
fortsat og styrket yderligere.

Herudover besluttede politikredsen medio oktober 
2011 – bl.a. på baggrund af en tilpasning af politi-
kredsens administrative personale – at iværksætte 
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en justering af politikredsens organisation og ar-
bejdstilrettelæggelse, og det er politikredsens op-
fattelse, at den ændrede struktur og de ændrede ar-
bejdsgange vil kunne sikre en bedre nyttiggørelse 
af de administrative personaleressourcer på områ-
det.

Det er på den baggrund politikredsens opfattelse, at 
efterslæbet vil kunne være indhentet i begyndelsen 
af 2012.”


